[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 16.12.2013                                                                                          №  01/09-348а
с. Плешаново
Об организации инклюзивного образования детей-инвалидов и детей с ОВЗ
    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. №1015 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", постановлением  Правительства Оренбургской области от 30.08.2013 № 731-пп «Об утверждении государственной программы Оренбургской области «Доступная среда» на 2014–2020 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту  отдела образования       (Л.С.Шартнер) организовать работу по введению инклюзивного образования в общеобразовательных учреждениях.

2. Определить базовыми общеобразовательными учреждениями Красногвардейского района по  инклюзивному образованию детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья следующие школы района:
- МБОУ «Красногвардейская СОШ №1»;

- МБОУ «Красногвардейская гимназия»;

- МБОУ «Кинзельская СОШ»;

- МОАУ «Подольская СОШ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (МБОУ «Красногвардейская СОШ №1»,  МБОУ «Красногвардейская гимназия»,  МБОУ «Кинзельская СОШ», МОАУ «Подольская СОШ») разработать планы мероприятий по введению инклюзивного образования в общеобразовательном учреждении и предоставить в срок до 15.01.2014 года  в отдел образования копии приказов об утверждении планов мероприятий.

4.
Ответственность за выполнение пункта 1 возложить на Л.С.Шартнер,
ведущего специалиста  отдела образования, пункта 3 – на  руководителей общеобразовательных учреждений (Григорян С.Е., Беккер М.А., Бобылева Л.А., Кузнецов Д.А.).
5.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                         Н.В.Травкина